5 **I** MAXIMVS EPS MAGNAE ANTIOCHENAE CIVITATIS D: Optabam quidem nullum ex fratribus et consacerdotibus || quondam || meis talibus peccatis irruere, ut etiam regulis subiaceret; quoniam uero Dioscorus quondam Alexandrinæ magnæ ciuitatis episcopus super alia et tertio ad se facta regulari uocatione inobœdiens uisus est non occurrens, ideoque eum ecclesiasticæ sententiæ subicio, sicut et || sanctissimus || et || beatissimus 5 archiepiscopus || et || pater noster || Leo regiæ senioris urbis Romæ per uicarios suos sanctissimos episcopos Pascasinum et Lucensem et || religiosissimum || presbyterum eiusdem magnæ Romæ Bonifatium et sanctissimus et beatissimus regiæ nouæ Romæ archiepiscopus Anatolius interlocuti sunt, et ego his concors effectus alienum eum iudico omni episcopali siue sacerdotali dignitate et ministerio. 10

6 **IA** STEPHANVS EPS EPHESI || METROPOLIS || D: || Et ego his || quæ dicta sunt a || religiosissimis || et sanctissimis Leone et Anatolio super damnatione Dioscori quondam Alexandrinæ magnæ ciuitatis episcopi concors efficior et alienum eum omni sacerdotali dignitate esse definio.

7 **IB** **II** LUCIANVS EPS BYZAE CIVITATIS ET AGENS VICES || DEO AMICISSIMI || EPI CYRIACI 15 METROPOLITANI HERACLIAE PRO IPSO D: His quæ secundum deum sancto et magno concilio super damnatione Dioscori quondam magnæ Alexandrinæ ciuitatis episcopi bene placuerunt, consentio, alienans eum omni sacerdotali ministerio et dignitate.

8 **ID** DIOGENES EPS METROPOLIS CYZICI CIVITATIS D: Dioscorus quondam magnæ Alexandrinæ ciuitatis episcopus super nuper aduersus eum oblatis libellis tertio regulariter 20 per || religiosissimos || episcopos uocatus et non obœdiens semet ipsum huiusmodi increpationibus fecit obnoxium. unde et ego consentio his quæ aduersus eum sunt definita, alienans eum omni sacerdotali ministerio, consentiens his quæ statuta sunt a sanctissimo et beatissimo archiepiscopo regiæ Romæ Leone, et his quæ a sanctissimo et beatissimo regiæ nouæ Romæ Anatolio et præsente sancto et uniuersali 25 concilio.

9 **IE** IVLIANVS EPS CO ET LEGATVS ROMANAEC ECCLESIAE D: Mihi quidem lacrimarum fontes destillant et tenet linguam ad explanationem communis compassio, sed quoniam præter meum uotum Dioscorus magnæ Alexandrinæ ciuitatis episcopus tot se ipsum per inobœdientiam criminibus monstrauit obnoxium accusatus a diuersis in multis 30

Φα [ RBN ], Φε [ APDM ], Φτ [ CVY ]

ADNOTATIONES RVSTICI 27 n̄ Julianum xv 29 n̄ non ait qui fuit C<sup>mg</sup>

VERSIO ANTIQVA 2 quondam om. Φαc, corr. D 3 magnæ om. BNY 4 tertia NcorrD  
 5 sc̄i ΦαP sc̄issimi AD, corr. D santus M et om. N beatissimi archiepi ΦαAPD, corr. D 6 patres  
 {patris AD} n̄rī ΦαA PD, corr. Dmng 1leonis APD, corr. Dmng 7 lucensinum BN lucentium RD, corr. R  
lucianum M reuerentissimum Φαc 11 metropoli Φα metropolitanus A his et ego Φα et  
 ego his et ego P 11/12 reuerentissimis Φαc 14 dignitatem BN 15 beatissimi RΦc beati BN  
 16 metropolitani D metropolitanæ ΦαA P M Φτ 19 diogenis Φα. 1D eps et N metropoli ΦαA  
 metropolit Y cyzi ΦαV cyzy C cyzicae P 21 reuerentissimos Φαc 25 præsenti Φαc 27 coo  
ΦαD choo APM Φτ romæ N 29 magnæ om. BN 30 a diuersis] aduersus R aduersis Φτ  
 1 antiochinæ A anthiociae PD dixit om. CV, corr. V nullam M 3 subiacerent D  
 quidem D episcopus om. Y 4 regulari om. M concurrens M 5 subiaceo P et<sup>1</sup> om. M  
 9 et ego om. P consors Y 10 iudicio M 11 metropolis ephesi M 12 damnationem APD  
 13 magnæ om. Y eum om. M 13/14 omni sacerdotali omni M 15 byzæ M byzinae D  
 agentem P ēpi om. D 16 heracleæ D 17 damnationem APD 18 et alienans AP  
 sacerdotali om. P dignitate et ministerio P et om. CV, corr. V 19 dioscorum AP  
 19/20 alexandrinæ magnæ A 20 ēpm̄ AP super om. A super nuper om. CV 22 consentio  
 et ego P 23 instatuta A 24/25 archiepiscopo — beatissimo om. APM 24 et beatissimo om. D  
 romanæ CV, corr. V leonis Y 28 distillant Φε V corr. tenent APMY ab D explanatione DY  
 29 meum] eum Φε, corr. D 30 aduersis Y

delictis et tertio uocatus regulariter occurrere minime uoluit debilitate conscientiæ tentus, dolens et gemens dico: alienus est episcopatus dignitate et omni sacerdotali ministerio.

- 10 **I<sup>Σ</sup>EVNOMIVS EPS NICOMEDIAE CIVITATIS METROPOLITANVS D:** His quæ sub || diligentii || sancti huius et uniuersalis concilii examinatione super || Dioscoro, qui fuit || magnæ Alexandrinæ ciuitatis || episcopus ||, cum legitima cautela gesta sunt, et ego consequenter decerno, alienum eum iudicans || sede sacerdotali. ||
- 11 **I<sup>Σ</sup>Z PETRVS EPS METROPOLITANVS CORINTHI ACIIAIE PROVINCIAE D:** Consentio || et ego || his interlocutionibus tam uicariorum sanctissimi et beatissimi archiepiscopi || maximaæ || Romæ Leonis et sanctissimi et || deo amicissimi || et omni laude supergressi <sup>10</sup> Anatolii super damnatione Dioscori et alienum eum omni sacerdotali ministerio esse decerno.
- 12 **I<sup>Η</sup>ELEVTHERIVS EPS CHALCEDONENSIS D:** Omnibus iuste definitis a sancta hac et uniuersali synodo aduersus Dioscorum quondam magnæ Alexandrinæ ciuitatis episcopum concors effectus alienum eum esse iudico omni sacerdotali dignitate et <sup>15</sup> ministerio.
- 13 **I<sup>Θ</sup>THEODORVS EPS METROPOLITANVS TARSENSIS D:** Se ipsum alienum fecit a sacerdotali dignitate Dioscorus || Eutychen || damnatum a sanctæ memoriæ Flauiano in communionem suam irregulariter || suscipiens ||, super criminibus uero grauissimis accusatus et uocatus a sancto et uniuersali concilio non obtemperans, unde et a ||maximis || <sup>20</sup> sedibus tam magnæ Romæ quam nouæ Romæ sanctissimarum ecclesiarum archiepiscopis Leone et Anatolio iuste damnatus est. quibus et ego concors effectus interlocutus sum, alienum eum iudicans omni pontificali ministerio.
- 14 **K ROMANVS EPS METROPOLITANVS MYRENAE CIVITATIS D:** Dioscorum accusatum per oblationem libellorum a || religiosissimo || episcopo Eusebio, insuper etiam et a di- <sup>25</sup>uersis clericis in sancta et uniuersali synodo congregata secundum sanctionem piissimorum et Christianissimorum nostrorum imperatorum in Calchedonensi ciuitate, || tertia || ad eum regulariter facta uocatione per reuerentissimos episcopos, ut ueniret et de his || quæ ei ingerebantur, || sibi || adesset, et || minime obœdientem || consone || et ego sequens || sanctissimum || et || deo amicissimum || archiepiscopum Leonem senioris <sup>30</sup> Romæ et sanctissimum et || deo amicissimum || archiepiscopum nouæ Romæ Constantinopolitanum Anatolium et omne sanctum et uniuersale concilium profiteor prædictum Dioscorum Alexandrinæ ciuitatis quondam episcopum contemnentem et non

Φ<sup>a</sup> [ RBN], Φ<sup>c</sup> [ APDM], Φ<sup>r</sup> [ CVY]

VERSIO ANTIQVA      4 diligenti YDmg diligentissima Φac diligentia CV      5 dioscoruni Φac qui  
fuit om. Φac      magna om. BN      6 ep̄ni ΦaAD ep̄i M ep̄i PY      7 sede sacerdotali Φcr esse sacer-  
dotali dignitate et ministerio Φa      8 et ego om. Φac, corr. Dmg      8/9 magna Φac, corr. Dmg      9 beat-  
issimi Φac      11 damnationem NPD      15 et dignitate et BN      18 cum eutycheni {eutychen DM}  
ΦaPDM Vcorr      19 suscepit ΦaVcorr excipiens D      20 a maximis ΦrDmg a magnis BPD magnis  
NAM om. R      21 sedis R      22 anatholius N      24 myrre N snyrne D hismyrnæ .I      25 reueren-  
tissimo Φac      28 tertio ΦacVcorr      29 quæ ei APY que eis C que DAI quibus ΦaVcorr      ingere-  
batur ΦaVcorr      adesse ΦacVcorr, corr. D      et om. ΦacVcorr, corr. D      consona Φa      30 sc̄issi-  
muni ΦrD sc̄issimos ΦaAPM      beatissimum D beatissimos ΦaAPM      31 beatissimum Φac  
1 minime om. M      4 metropolis AD om. P      5 et uniuersalis huius APD et uniuersalis M  
examinatio APM examinationes CV      6 cum om. A      lecta Y      8 metropolis D      acciae P  
9 his que CV, corr. V      10 omne DCV, corr. V      11 cum om. M      omnis Y      13 calcidonensis  
ciui P      14 alexandrinæ om. P      15 eum om. A      iudico esse A      et om. CV, corr. V ac Y  
18 dominato D      24 metropolis D      25/26 aduersis ACV      26 congregatam AM      27 in]  
et CV, corr. V      28 facto P      archiep̄s A      30/31 leonem — archiepiscopum om. Y      30 archiep̄s M  
32 omnem AD      uniuersalem A      32/33 prædictum] prodīm P

obedientem alienum esse tam || ab || episcopatus dignitate quam || ab || omni sacerdotali ministerio.

15     KA CYRVS EPS METROPOLITANVS || ANAZARBENAE || CIVITATIS D: Lamentatione quidem dignum est aliquem patrum || quondam || nostrorum in huiusmodi cecidisse delicta, quæ sacerdotali eum alienarent dignitate; quoniam uero ea quæ super || Dioscoro || 5 quondam || episcopo || magnæ Alexandrinæ ciuitatis subsecuta sunt, et tres || quæ || ad eum factæ sunt uocationes, quibus noluit obœdire, compulerunt sanctos et beatissimos nostros patres regulariter et consequenter eum episcopali dignitate et ministerio exterum constituere, hæc et ego quæ ab eis recte et iuste iudicata sunt, sequens ea- 10 dem decerno, alienum eum iudicans episcopali dignitate et ministerio.

16     KB CONSTANTINVS EPS METROPOL MELITENAE CIVITATIS D: Ploro quidem et plango per suos actus ruentem de episcopali gradu Dioscorum quondam Alexandrinæ magnæ ciuitatis episcopum, tamen quoniam consequenter et canonice et iuste aduersus eum a sancto et beatissimo archiepiscopo Leone et a sancto et beatissimo Anatolio archiepiscopo nouæ Romæ Constantinopolitanæ <ciuitatis> et a sancto et magno et uni- 15 uersali Calchedonensi concilio est prolata sententia, concors efficior his quæ super prædicto definita sunt, alienum eum iudicans omni sacerdotali ministerio.

17     KG SELEVCVS EPS METROPOLITANVS AMASIAE CIVITATIS D: His quæ legitime et canonice nuper prolata sunt ab apostolica Romana sede per sanctissimos episcopos qui in eius loco aduenerunt, et || a || sanctissimo et || deo amicissimo || archiepiscopo nouæ 20 Romæ Anatolio et ab omni sancto concilio super || Dioscoro || magnæ Alexandrinæ ciuitatis quondam episcopo, et ipse consentio et || concordo || et omni eum alienum iudico pontificatus ministerio.

18     KD IOHANNES EPS METROPOLITANVS SEBASTIAE CIVITATIS D: Iusta et regularis prolata sententia || est || a || deo amicissimo || et || sanctissimo || patre nostro et archiepiscopo 25 Romano Leone et || deo amicissimo || et sanctissimo archiepiscopo Anatolio nouæ Romæ Constantinopolano et a sancto hoc et uniuersali concilio super || Dioscoro || Alexandrinæ magnæ ciuitatis quondam || episcopo || et ego omnibus quæ super eum sunt placita, consentiens alienum eum iudico omni sacerdotali ministerio.

19     KE CONSTANTINVS EPS METROPOLITANVS BOSTRENAE CIVITATIS D: Consentio et ego 30 his quæ definita sunt aduersus Dioscorum || Alexandrinæ magnæ ciuitatis || quondam episcopum a uicariis sanctissimi archiepiscopi Leonis || deo amicissimis || episcopis et

Φα [= RBN], Φε [= APDM], Φτ [= CVY]

VERSIO ANTIQVA      1 ab om. Φα      ab] et Φα      3 anarzebene Φα anzeberne M      lata-  
mentatione R lamentationen C      4 quondam om. Φα, corr. D      5 dioscorum — ἐρμ Φα APD      6 quæ  
om. Φα      7 uoluit NM      11 metropol melitenæ PY metropolitanae CV metropolis melitinæ [meletenæ  
AD melitanæ NM] Φα      12 super BN      actos R      15 constantinopolitano Dy      ciuitatis addidi  
18 qui R      20 a om. Φα      et beatissimo Φα om. Φε      21 dioscorum Φα, PM      magnæ om. BN  
22 ἐρμ Φα      concordor Φα l'corr      omni eum om. M omnem R      24 iohannis RPD      25 est om. Φα  
beatissimo Φα      σκό Φα AM om. D      26 beatissimo Φα      27 dioscorum Φα      28 quondam  
ἐρμ RAPD ἐρμ quondam BN      30 metropolis RAPD      31 magnæ alexandrinæ [alexandriæ R] ciuitatis  
Φα ciuitatis alexandrinæ M alexandrinæ ciuitatis Φτ      32 reuerentissimis Φα APD reuerentissimi M      ἐπι M  
1 esse] eum M      3 cyrrus D      metropolis D      4 dignus Y      5 et eum D      6 res Y  
7 uocationes sunt P      σκissimos Y      8 patres nostros A      a ministerio D      10 cum om. AM  
omni episcopali AP      12 magnæ om. PDPM      13 tam est Y      14 al om. Y      σκissimo Y      σκissimo Y  
14/15 archiepiscopo om. Φε, corr. D      15 a om. APDY      et magno om. M et om. D      et<sup>3</sup> om.  
APY      16 concilio calchedonensi A      probata M      17 dignitate et ministerio P      18 seleucus Y  
metropolis D      asiae D sebastiae CVDMg      19 σκissimos et beatissimos APD      24 metropolis D  
25 et om. A      et om. D      26 et<sup>1</sup>] et a P      et sanctissimo om. Y      27 hoc om. M      et<sup>2</sup> om. D  
concilio om. P      28 magnæ alexandrinæ A      eo AM      29 consequens M      cum] autem M

a sancto et beatissimo archiepiscopo regiae Constantinopolitanæ ciuitatis nouæ Romæ Anatolio et alienum eum iudico omni sacerdotali dignitate et ministerio.

- 20     K<sup>G</sup> CALOGERVS EPS CLAVDIVPOLIS CIVITATIS METROPOLITANVS D: Consentio his quæ regulariter et iuste super || Dioscoro || Alexandrinæ magnæ ciuitatis quondam || episcopo || facta sunt, decernens eum alienum esse omni sacerdotali dignitate et ministerio. 5
- 21     K<sup>Z</sup> PATRICIVS EPS TYANAЕ CIVITATIS METROPOLITANVS D: Ego quidem optabam neque interesse tali audaciæ || Dioscori || ita || contemnentis || tam diuinos canones quam etiam sanctissimos patres et archiepiscopos magnæ Romæ Leonem et nouæ Romæ Anatolium et omnein sanctam et uniuersalem synodum, quoniam uero quæ 10 commissa sunt, omnem repulerunt regularem consequentiam, concors || sum || omnibus his quæ super || eo || a || maxima || et || deo amabili || synodo ordinata sunt, alienum eum iudicans omni pontificali ministerio.
- 22     K<sup>H</sup> AMPHILOCHIVS EPS METROPOLITANVS PAMPHYLIAE PROVINCIAE SIDENAE CIVITATIS D: Votum quidem mihi erat nec qualecumque quidem, maxime autem honoratum ecclesiæ 15 membrum abscidere, quoniam uero Dioscorus Alexandrinæ magnæ ciuitatis quondam episcopus super quibus accusatus est a quibusdam, tertio uocatus a sancto et uniuersali concilio minime occurrit et super se ipsum sanctæ synodi attraxit sententiam, sibimet hoc ipsum iuste reputet.
- 23     K<sup>Θ</sup> EPIPHANIVS EPS METROPOLITANVS PROVINCIAE PAMPHYLIAE PERGENAE CIVITATIS D: 20 Optabam quidem ex nulla parte neque || super || minores talem proferre sententiam qualem aduersus Dioscorum magnæ Alexandrinæ ciuitatis quondam episcopum, sed quoniam se ipsum obnoxium constituit nolens tertio a sancto et uniuersali concilio uocatus aduenire et satisfacere de || his quæ || ei ingerebantur, contra se ipsum sententiam protulit, quam et ego sequens consentio omnibus his quæ super || eo || 25 iudicata sunt.
- 24     K<sup>THEODORVS</sup> EPS METROPOLITANVS DAMASCENAE CIVITATIS D: Recte et iuste et secundum sanctorum canonum normam sancta et magna synodus definiuit quatenus Dioscorus sit alienus || a sacerdotali || et episcopali dignitate, propter quod || et || ego alieno eum omni sacerdotali ministerio effectus his quæ placita sunt, sicut 30 prædixi, sanctæ et magnæ synodo.

Φ<sup>a</sup> [= RBN], Φ<sup>c</sup> [= APDM], Φ<sup>r</sup> [= CVY]

VERSIO ANTIQVA     3 callogerus Φ<sup>a</sup> garulus M     claudiopolis Φ<sup>a</sup>c     4 dioscorum Φ<sup>a</sup>A PD  
magnæ om. BN     4/5 ερμ Φ<sup>a</sup>APD     7 metropolis RBPDVcorr metropoli AM     8 dioscorum Φ<sup>a</sup>  
contemnentem Φ<sup>a</sup>M     11 sunt om. N     sequentiam BN sententiam R     ero Φ<sup>a</sup>c     12 eum  
Φ<sup>a</sup>AM     maxima YVcorr maximi C magna Φ<sup>a</sup>c     reuerentissima Φ<sup>a</sup>APD reuerentia M  
21 parente N     supra Φ<sup>a</sup>c     24 his quæ] quibus Φ<sup>a</sup>cVcorr, corr. Dmg     25 eum Φ<sup>a</sup>APD Vcorr  
27 contra metropolitanus R metropolis D     29 a om. Φ<sup>a</sup>     sacerdotio Φ<sup>a</sup>c     et<sup>2</sup> om. Φ<sup>a</sup>     31 dixi N  
1 scissimo Y     2 ministerio et dignitate AD dignitate M     3 metropolis PD metropolitanæ CV  
4 et om. P     5 esse om. M     et om. M     7 et ego P     8 talia A     9 leone A     10 anatolio A  
11 repulerint CV     12 his om. Y     super] in D     a om. D     et om. MCV     amabile CV  
14 hinc cessant numeri in D     ερη om. Y     metropolis PD     sidine A synedæ D     ciuitatis  
om. A     15 uotuum D     mihi quidem M     quidem om. D     autem] quidem D     16 magna alexan-  
drina A alexandrine M     17 his quibus D     19 hoc — reputet om. M     20 ciuitatis om. A  
21 optabam om. Y     23—26 tercio — sunt V in ras.     24 aduocatus P     et om. M     24/25 contra —  
consentio] cum C     25 et om. A     27 damascinæ P     et<sup>1</sup> om. CV, corr. V     et<sup>2</sup> om. APD, corr. D  
28 norma Y om. P     sc̄æ et magna CV, corr. V     28 quatenus] quæ nos Y     30 alienum CV, corr. V  
ministerio] dignitate M     31 sc̄issimæ Y

- 25     ~~Δ~~ ATTICVS EPS METROPOLITANVS VETERIS EPIRI NICOPOLITANAЕ CIVITATIS ~~D~~: Regularem || fidem || sanctorum patrum decernentium damnationem Dioscori magnæ Alexandrinæ ciuitatis quondam episcopi et ego sequens concors efficior.
- 26     ~~Δ~~ ONESIPHORVS EPS METROPOLITANVS ICONII CIVITATIS ~~D~~: Oportebat quidem reuerentissimum Dioscorum et scientem regulas et consuetudinem minime ignorantem obtemperare his quæ a sancto et uniuersali concilio præcepta fuerant, et tertio uocatum eum || per deo amicissimos episcopos || aduenire in || sanctum concilium || ad satisfaciendum de his quæ ei ingerebantur.
- 27     ~~Δ~~ BASILIVS EPS METROPOLITANVS TRAIANVPOLIS CIVITATIS ~~D~~: His quæ placuerunt sancto concilio super Dioscoro, consentit et mea paruitas. 10
- 28     ~~Δ~~ FLORENTIVS EPS METROPOLITANVS SARDENAE CIVITATIS ~~D~~: Sequens et ego hæc quæ decreta sunt a sanctissimo et beatissimo papa Leone per eius beatitudinis || hic inter gesta || uicarios et per alios || sanctos || episcopos, Dioscorum magnæ Alexandrinæ ciuitatis || episcopum || alienum sacerdotio et communione ecclesiastica decerno propter supra scriptas culpas. 15
- 29     ~~Δ~~ FRANCION EPS METROPOLITANVS PHILIPPVPOLIS CIVITATIS ~~D~~: Concors et ego efficior apostolicæ || sedi || et sanctissimo et || deo amicissimo || archiepiscopo Anatolio nouæ Romæ Constantinopolitanæ ciuitatis et præsenti sancto et uniuersali concilio de damnatione Dioscori Alexandrinæ magnæ ciuitatis quondam episcopi et iudico alienum eum esse tam dignitate sacerdotali quam etiam communione terribilis mysterii. 20
- 30     ~~Δ~~ IOHANNES EPS METROPOLITANVS RODI INSVLAE ~~D~~: Omnibus iuste et regulariter definitis a || sancta hac || et uniuersali || synodo || aduersus Dioscorum magnæ Alexandrinæ ciuitatis quondam episcopum concors et ego effectus alienum eum || iudico || ab || omni || sacerdotali || siue || etiam episcopali dignitate et ministerio.
- 31     ~~Δ~~ PETRVS EPS METROPOLITANVS GANGRENÆ CIVITATIS ~~D~~: Quæ placuerunt apostolicæ 25  
sedi et sanctis patribus super damnatione Dioscori, his et ego consensi.
- 32     ~~Δ~~ PHOTIVS EPS METROPOLITANVS CIVITATIS TYRI ~~D~~: Iustæ et regulari || sententiæ quæ facta est || in Dioscorum magnæ Alexandrinæ ciuitatis quondam episcopum a sanctissimo et beatissimo archiepiscopo Leone et sanctissimo et beatissimo archiepiscopo huius regiæ urbis Anatolio et a sancto et uniuersali concilio quod secundum 30

Φ<sup>a</sup> [= RBN], Φ<sup>c</sup> [= APDM], Φ<sup>r</sup> [= CVY]